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AJMUHUCTPAIIMA APTUHCKOI'O I'OPOJACKOI'O OKPYT A
INIOCTAHOBJIEHUE

or 20.03.2023 Ne 154
nrr. Aptu

O gHecenuu usmenenuii 6 nocmanognenue Aomurnucmpauyuu ApmuHcKozo
20poocKozo okpyza om 28.02.20232. Ne 94 «O6 ymeepicoenuu MyHUUUNATbHOU
npozpammol «Pazeumue cmpoumenbHo20 KOMRieKca 6 ApmuHcKom 20po0CKom

oKpyze 00 2027 zooa»

B coorBerctBum ¢ mocraHoBienueMm IIpaBurenscTBa CBEpIUIOBCKOW 005aCTH OT
05.08.2015 Ne 702-ITIT «O BHecenuu m3MmeHeHuit B Ilopsnok GopMHUpOBaHUA U pean3aluu
rocyapCTBEHHBIX TporpamMMm CBepIyioBCKON 00J7acTH, YTBEpP:KICHHBIM ITOCTaHOBIEHUEM
[TpaButenscTBa CBepanoBckoit obmactu or 17.09.2014 Ne 790-IIIT», I'ocymapcrBeHHON
nporpammel CBepAIOBCKO# obnactu «Peanu3anus OCHOBHBIX HAIlPABIEHUN rOCY1apCTBEHHON
TOJINTUKU B CTPOUTEIBHOM KoMmIuiekce CpepanmoBckoit obmactu no 2027 roga» 24.10.2013
Nel1296-1111, mnocraHoBiIeHHEM AIMHUHHUCTpalMd ApPTUHCKOIO TOPOACKOr0 OKpyra OT
24.10.2016 Ne976 «O6 yrBepknmenun Ilopsiaka QopMuUpOBaHMS U pealv3aluu
MYHUIIUTIAIBHBIX 1IEJIEBBIX MPOrpaMM APTHHCKOIO TIOPOJCKOr0 OKpyra», IOCTaHOBIECHUEM
AIMUHUCTpAIMU APTHHCKOTO Topoackoro okpyra ot 27.10.2022 Ne621 «OO6 yTBepKICHUH
[lepeuHs MyHMIMIIATBHBIX MporpaMM ApPTHHCKOTO TOPOJCKOTO OKpyra», CTpaTeruei
COILIMAJIFHO - YKOHOMHYECKOrO pPa3BUTUS APTUHCKOIO TOpPOJACKOro okpyra po 2035 roxa,
PYKOBOJCTBYSICH Y CTaBOM APTUHCKOIO TOPOACKOI0 OKpyra

ITOCTAHOBJIAIO:

1. Buectu cnemyromue U3MEHEHUS B IOCTaHOBIEHUE AIMHHUACTpaLUUd APTHHCKOTO
ropojckoro okpyra ot 28.02.2023r. Ne 94 «O6 yTBEpKI€HUHM MYyHULUNAIBHONW IPOrpaMMEI
«Pa3BuTHE CTPOUTEIHHOTO KOMIUIEKCA B APTHHCKOM TOpoACcKOoM okpyre 1o 2027 roxax:

1.1. Crpoxu mnacmopra MyHUIUNAnbHON IIporpammel «Pa3BUTHE CTPOUTEILHOIO
KOMILIEKCa B APTHHCKOM TopojackoM okpyre mo 2027 roma» «OO0beMbl (UHAHCHPOBaHUS
MYHULIUATIATBHON MPOrpaMMBbl 10 TOJaM pealu3alyy, ThIC. pyOnei» 4urate B CleayroleH
peIaKIuu:



O6wemsl | BCET'O:
Q)HHaHC B TOM YHUCJIE:
UpOBaH
us Bcero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
MYHULIH 366819.58 89993.08 196012.82 60814.68 6999.00 6500.00 6500.00
NATBHON | 3 pux:
porpa | denepanbHblil OIOLKET:
MMBI B TOM YHCIIE:
1o
Bceero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
rogam
peanusa 41032.00 6548.30 17103.50 17380.20 0.00 0.00 0.00
LIUH,
TBIC. obnacTHOM OrOUKeT:
py6ueit B TOM YHCIIE:
Bcero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
127060.73 33563.92 93496.80 0.00 0.00 0.00 0.00
MECTHBIN 01O IKET:
Bcero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
198726.85 49880.86 85412.52 43434 .48 6999.00 6500.00 6500.00
BHC6}0J.I)KCTHI>IC HUCTOYHHKU .
Bcero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
0 0 0 -0 0 0 0

1.2. B mpmaH MepOnpHUSTANM II0 BBIIIOJHEHUIO MYHMIMIIAIBHON IIPOrPaMMEbI
«Pa3BUTHE CTPOUTEIEHOTO KOMILIEKCa B APTUHCKOM roposickoM okpyre 1o 2027 roma»
BHECTH CJIEYIOIINEe U3BMEHEHUS:

1.2.1. Ctpoxu 1, 3 ,4 U310XUTH B CIEAYIOLIEN peAaKIINK:

Ne | HaumeHoBaHue O06BeM pacx0o0B Ha BbITOJIHEHHE MEPOTIPHUATHSA 3a CUET Howmep
n/n MeponpuATHs/ BCEX MCTOYHUKOB PeCypCHOTro obecreyenus, Thic. pyoei CTPOKH
UcTouHuku LIEIEBbIX
pacxoaoB Ha rnokasareJieit,
(uHaHCUpOBaHUE Ha
Scero: 2022 2023 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | pocruwene
ron roa ron ron rong ron KOTOPbIX
HarpasJIEHbI
MEpOMpHUATHA
Bcero o
|| MYHHMUMTALHOM | 456619 58 | 89993.08 | 196012.82 | 60814.68 | 6999.00 | 6500.00 | 6500.00
nporpamMme.
B TOM HHUCJIE
g | oBnecHHd 127060.73 | 33563.92 | 93496.80 | 0.00 0.00 0.00 0.00
OromKker
4 | MecTHBIH 198726.85 | 49880.86 | 85412.52 | 43434.48 | 6999.00 | 6500.00 | 6500.00
OroIKeT

1.2.2. Crpoxu 1, 3, 4, 6, 8, 9, 81, 83, 84, 86, 88, 89 Iloamporpamms! 2
("CtpouTenscTBO OOBEKTOB COIMAIBHON XM KOMMYHAIbHONW HMH(PACTPYKTYyphl Ha
TEPPUTOPUN APTUHCKOTO TOpPOACKOro okpyra no 2027r.) H3N0XKUTh B CIeAyIOLIeH
penaKIIuu:




Ne
n/n

HaumeHoBaHue
MEepOoTpHsITHS/
Ucrounukn
pacxooB Ha
¢duHaHCHpOBaHUE

O0BbeM pacxXon0B Ha BBITIOTHEHHE MEPOTIPUSATHS 38 CYeT
BCEX HCTOUHUKOB PECYpPCHOT0 obecneueHus, Thic. pyodneit

BCEro:

2022
rong

2023
ron

2024
ron

2025
ron

2026
ron

2027
roa

Homep
CTPOKH
LIEJIEBBIX
noxasareseH,
Ha
JIOCTHKEHHE
KOTOPBIX
HarpaBsJeHsb!
MEPOTNPHUATHS

Bcero no
noanporpamme 2, B
TOM YucHe

354166.58

87082.58

194050.32

58924.68

5109.00

4500.00

4500.00

W)

obsiacTHOM
Or0KeT

127060.73

33563.92

93496.80

0.00

0.00

0.00

0.00

MECTHBIH OIOIKET

186073.85

46970.36

83450.02

4154448

5109.00

4500.00

4500.00

Bcero no
HarpaBJICH U0
"KanuranbHele
BJIOKEHUS", B TOM
qucne

293854.08

61799.58

159020.82

58924.68

5109.00

4500.00

4500.00

obnacTHOMU
OromxeT

127060.73

33563.92

93496.80

0.00

0.00

0.00

0.00

MECTHBIN OHOIKET

125761.35

21687.36

48420.52

41544.48

5109.00

4500.00

4500.00

81

Meponpustue 15.
[TpuobpereHue
KHITBIX
MOMEILEHHH IIyTEM
WHBECTHPOBAHHUA B
CTPOUTETBCTBO Ha
TEPPUTOPHHA
ApPTHHCKOTO
rOpPOACKOro OKpyra
CeepanoBcKoif
obnacTu ans
nepeceneHus
rpaXkiaH Ha
TEeppPUTOpUN
CeepanoBckoi
obnacTtu u3
aBapuiHOro
KHITMIIHOTO (oHIa

132862.26

33965.45

98896.80

0.00

0.00

0.00

0.00

obnacTHO#H
OIOIKET

127060.73

33563.92

93496.80

0.00

0.00

0.00

0.00

84

MECTHBIH OFOKET

5801.53

401.53

5400.00

0.00

0.00

0.00

0.00

86

Meponpusrtue 16.
CrpouTensHbIHA
KOHTPOJIb 32
CTPOUTENBLCTBOM
obbexTa
"Tasudukanus
HKHUBIX IOMOB TI0
yi1. Enuceesa,
Koponesa,
Jlennna,
Coserckas, P.
JIrokcemOypr,
Beperosas,
nepeynox Hopblii,
nepeyJsok
KpacHoapmelckuit,
yn. OpyHse, yi1.

279.80

139.90

139.90

0.00

0.00

0.00

0.00

28




Mupa B n.r.T.
Aptu
CsepanoBckoit
obgactu"

obsiacTHOM

g8 OromxeT

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39 MECTHBIH OIOIKET

279.80

139.90

139.90

0.00

0.00

0.00

0.00

1.3.  Ilpunoxenue
CTPOMTENBCTBA Ul OIO/DKETHBIX HMHBECTUIMHA MYHUIMIANBHOW TmporpaMMbl «PasButue
CTPOUTEIBHOIO KOMIIIEKCAa B APTHHCKOM TOpoAcKoM okpyre 1o 2027 romay», 4utaTth B HOBOMU
penaximu (npunoxenue Nel).

2. Hacrosimee moCTaHOBIEHUE OMyOJUKOBATh B «MYHUIMIIATFHOM BECTHHKE)» Ta3eThl

«APTUHCKME BECTH» H Ha OQUIMAILHOM caiiTe ApPTHHCKOTO TOPOJACKOTO OKpyra

arti.midural.ru.

3. KOHTpOJH: 34 UCIIOJIHEHMEM HACTOAMIETO ITOCTAHOBJICHHUS BO3JIOXKUTH HA 3aMCCTUTCIIA

IIOCTaAHOBJICHUTIO

«Ilepeuenp

00BEKTOB

['maBe1 AnMuHHCTpaMy APTHHCKOTO FOPOICKOro okpyra Morsixisesa B.H.

7 ~
/\%//Wé«? ~ A.A. KOHCTaHTHHOB

KaltuTaJIbHOI'O



TIEPEYEHD

OBBEKTOB KAITUTAJTLHOIO CTPOHTENLCTBA U151 BEOUKETHBLIX WHBECTHIIMHA

MyHHEIARHOR TPOrPAsMbI «PasiirTie of HOrD 1 APTHHCKOM T orpyre 10 2027 roun
Cateruns cronMocTs e |  CRatar cTpatrmeakcTs Ofbest PREXOI0E 11 BITIOAHEIME MeponprsiTil (e, pyfiaeii)
T, pyGaei (TICIL, sxeneprun TICIH ’ : i
Hunstenonanne ofihersri
Anpec
KO0 @opya
cTpanreanernal ot colier- "
Hwl HMcTommika pacxoon i TR | o mocr B TERY! cus
dumancuponane |00 TR “:“:;"(I,I,:,x W,T:-l:“ "
TUANCTN CTHyI0N nnox
nieRTH MOMENT WX 2eT nuiie (3unepmies 2022 ron 2023 rog 2024 ron 2025 roa 2026 rox 2027 roa
cocTARTCNIS | peamiuium Tie)
ncm npeeKT
] 2 3 4 3 [ 7 8 10 1 12 13 14 15
[} PapatGoria MCIL T Apm, [AAIO 2021 1, 20221 3960.00
"Frnponn mekore va. Hocea
aprcrcing nio yon Mocea |y, Aocona
AT Adocana Vi, i
Hafrej i Hatiey
Tereperkona ya. [yTona |yn
Terepenkon
nyn.
[iyronn
2 Koppesnponka [1C/1 . Apmi, [AATQ 2024, 2025T. 200000 200000
sl wianponoa sueoraro 1 |va
askaro st o v | lenomina,
IHenamana ¥ 3o
Hpokotierx Tpoxonenxo
Henpue: VIRNA.
ey Henpnesa.C
3 Crposrrennernn Aprinjexii |AATO | 13936861 139368.61 2020, 2024 1, 8660.50 5412712 56924.68 3109.00
IBECHPIOR 1 pakion. ¢
TRenopTHOT Cowattio
N PICIYRTYPY B ¢
Cascinio
4 Crpoineiaherio ofierta [ At |AAFO |4231.2 2014y, 2023r, 423223 4500.00 4500,00
“CRWIPORNA REILOKAED
ARSI B sspopaiinge
"Kpaciias ropgn"™
5 Pampufiorea 11C)( Apnocati [AAIQ 2020 T, 2023 3150.00 315000
"Mewocenronmi pafion., ¢
FIHIPORO BRICUROTD Mamnie
Jiiens ¢ Mivtaie Kapat -,
Kaprvt - ¢ Honali Honali
BnaToyer i ramnfixaoss | 3natoyer
WIS Aevon ¢ Homntii
Bmaroyer Crepronckoit
ofinem”
3 Crpanenerao oftexta | Apminicadi [AAI'O | 155122.53 182943216 2021 . 2023 T, 7316.05 397.0
" Jleverati et - avatiian| pafion, c.
nio T 1n 10 peet e TTprerast,,
napees Creprionekar .
ofimicn., Aprinekitt Kpynekoit, 7
paitor, ¢, TipueTaim, va
Kpyrekolt, 7 st duemana
MAOY "Apriickint
el
7 Paspatorka IMCTL Apnmickii |AAT'O 2021 r. 2022 r. 30000
CONNE CeTi padion. ¢
vionapetieIs ar Hpuerarm,
TOMIH IOETIOMCIA 0. | ¥l
ru one pymcsii, 7
AfOpY NS 10 agecy”
< Hperun, ya.
Kpariexoit, a. 76 (Jlerekuii
COLHTRNRE 1KONR 18
100 veeT no antpecy:
Crepauinncias aliacT,
Apminierist paior, ¢
Hpsermm, 76 an
factiman MAQY
“Apmiciasit pmei®
R Tepecerenme rpawant i [ Apth | AATO 2022, 20231, 3396545 98 896,80
ARNPUIBIOrD FLHRIOrD
o w ener epeet,
HR-CTV TN 0T
ey upeTl
ROpropanem - Oarn
coneileTnis
pedopstipon
S0
ROMATIVTWIOFD
Neviiier

Tpnaose
0 copordexocn oxpyoa am 20.03.202;




2

3

8

10

11

Crporresanfi gorpects (1
" CTPOHTEIIETROM
efiteicra “Camupxkatng
HICTMN AOMOR 10 Y7
Enmeeena, Koponenn.
Slemam, Conerexar, P.
Jhoweembypr, Beperonan,
nepevaox Honni,

Iepes oK
Kpactapselicrsit, yi
Dpyirie, vi, Mipa s e T
Apmi Creprnoncxof
oGy

TT.A  [AATO

2016r.

2022r.,

139.90

139.90

[}

MO TD
MR AT tes
TENHIMICCRIN YE DRI (0
hapsmponanne
LIPARO Wl
ofneRTe T i nom
HHTRN OMOB 10 Y7
Toaneeenn, Koporena,
Jleiania, Conetexas. P,
Jhomg pr. Beperana
nepevank Hlosui

[ 3
Kpnetwapuciteiid. ya.
Dpviese. 1 Miguon et
Apri Coeparionckoli
offerd”

Tponescise AT

AAIO

2016r.

2022r,

7545

Paywlora [C/Tua
"CTPOITEIRCTRO.
KoTehg Ne 7
o HOR e

M

¢ Manrgek

AAI'O

20231,

2023r.

000

2310.00

Bceero

61799.58

159020.82

58924.68

5109.00

4500.00

4500.00




